
Consultas Realizadas 

Licitación 385569 - ADQUISICION DE
REPUESTOS Y MATERIALES PARA AERONAVES

DEL GRUPO DE TRANSPORTE AEREO
Consulta 1 - CONSULTA

Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2020

De acuerdo a lo detallado en el PBC : SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS: Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas

Consulta: Se podría especificar que ítems del listado de repuestos se consideran repuestos mayores

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

Todos los Ítems del listado son considerados repuestos mayores conforme el Catálogo de Bienes y Servicios / Categoría de
Bienes y Servicios / Objetos de Gastos Asociados del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP),
respectivamente.

Consulta Fecha de Consulta 29-10-2020

Conforme a lo solicitado en el PBC páginas 20 y 21- EXPERIENCIA REQUERIDA: “Demostrar la experiencia en Repuestos
Mayores para Aeronaves con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como
mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 03 (tres) años. (2017, 2018 y, 2019) (la sumatoria de los
contratos y/o facturas deberá ser igual o superior al 50% del monto total de la oferta), pudiendo los potenciales oferentes
presentar la cantidad de documentos necesarios para obtener el porcentaje requerido por la convocante siempre que los
mismos sean ejecutados en los años solicitados como mínimo
01 Contrato y/o Factura por año.”

Consulta: Qué tipo de experiencia en repuestos mayores solicita la convocante?
la convocante podría ser más específica y clara sobre este requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-11-2020

luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad Especializada en el uso de los bienes, se remitirá
una adenda a la DNCP.

Consultas Realizadas   Licitación 385569 - ADQUISICION DE REPUESTOS Y MATERIALES PARA AERONAVES DEL GRUPO DE TRANSPORTE AEREO

06/05/24 14:06 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 385569 - ADQUISICION DE REPUESTOS Y MATERIALES PARA AERONAVES DEL GRUPO DE TRANSPORTE AEREO
	Consulta 1 - CONSULTA
	Consulta 2 - CONSULTA


